VOX URBIS

DE LITTERIS ET BONIS ARTIBUS COMMENTARIUS

Rerum index:

Sacrae Theologiae divisiones.

- Paroemiae sive adagia:** Serere ne dubites. — Fortes fortuna adiuvat. — Ubi timor, ibi pudor. — Fures clamorem. — Carcini Strobilis fortunatior. — Ex umbra in solem. — Barbae tenuis sapientes.
- Sacellum ad tres spicas.** Narratio simplex.
- Ad Golgotham.** Sacra actio dramatica I. B. Francesia versibus senatoriis conscripta.
- Colloquia Latina.** Dies remissionis.
- Ex Italib[us] urbibus.** — Guidoni Monacho Pomposae in oppido monumentum dicatum.
- Ex Polonia.** — Grunvaldensis triumphi V centenaria commemoratio.

Acta Pontificia: SS. D. N. Pii PP. X litterae encycliche ob sollemnem Caroli Borromei commemorationem, abhinc annos ccc in Sanctorum album relati. — « Motu proprio » de Indulgencia Portiunculae.

Diarium Vaticanum.

Annales. — Cretensis quaestio. — Francisci Iosephi Imperatoris iter in Bosniam. — Albanensis seditio.

Publici per orbem coetus legibus ferendis.

Per orbem.

Librorum recensio. (I. Wabner. — S. De Backer. — A. Puccini).

Aenigmata.

Appendix: Arrae Gorgoniae.

“SACRAE THEOLOGIAE DIVISIONES”⁽¹⁾

Praeter divisionem sacrae Theologiae iam recensitam, in Theologiam videlicet *Scholasticam ac Positivam*, novae Theologiae divisiones adnumerantur, uti sunt Theologia Patristica, Biblica, Historica, Apologetica, Pastorale. Harum s. Theologiae divisionum *Notiones* modo tradantur, atque ex *Notionibus* hisce veritates nonnullas praeclaro illi documento Pii X « Pascendi » consonas, educere postea licebit.

* * *

Per Theologiam Patristicam vel intelligitur « Complexus dogmatum sacrorum ex mente sententiaque Patrum, inde ut cognoscatur, quo pacto veritas religionis christiana conservata semper sit in ecclesia ac propagata » (2); vel Theologia Patristica, et ipsa Patrologia, quae de scriptoribus unice agunt qui « Patres » appellantur ita comparandae sunt, ut Patrologia vitis Patrum det operam, scripta eorum recenseat, eorumdem librorum authenticitatem discutiat, ac de diversis *Operum* editionibus sermonem faciat, aliis verbis *exteriora Operum* Patrum principaliter consideret; Patristica vero Patrum doctrinas exponat atque examinet, earundemque doctrinarum thesauros prodat. Animadvertisendum tamen est cum ipso Bardenhewer (3) vocabulum « Patristica » hucusque in sensu « Patrologiae » adhibitum fuisse, et si quando « Patristica » et « Patrologia » separantur, disciplinas intime ad invicem connexas esse.

Theologia Biblica - inquit P. Prat, (4) - sectio quaedam Theologiae Positivae est. Cum duo dentur revela-